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§  14  

Val av justerare 
 

Beslut 
Johanna Kvist valdes till justeringsperson.  

 

- - - - - 
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§  15  

Anmälningar 
 

Inga anmälningar till detta sammanträde. 

 

- - - - - 
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§  16 KFKS-2024-00201 

Årsbokslut 2023 kommunstyrelsen 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar bokslutet för 2023 i enlighet med bilagorna 1-9 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 13 februari 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen totalt visar ett utfall om -208,2 miljoner kronor netto för 2023, vilket är 
en positiv avvikelse på +14,9 miljoner kronor jämfört med budget. Några förklaringar till 
överskottet är positiva resultat inom fastighetsenheten, välfärd samhällsservice 
stadsutveckling samt stöd- och service enheterna. De som redovisar negativa resultat är 
kommunstyrelsen övergripande, kommunfullmäktige samt brandförsvaret.  

Årets nettoinvesteringar inom kommunstyrelsen uppgår till 953,2 miljoner kronor varav 
exploateringsinvesteringarna uppgår till 536,1 miljoner kronor. Årets utfall är 89,3 procent 
av årets budget. De största investeringarna netto under 2023 är utbyggnationen av 
Värmdövägen (205,4 miljoner kronor), Sickla Skola (103,7 miljoner kronor) och Multihall 
Fisksätra (97,2 miljoner kronor). 

Den totala sjukfrånvaron har minskat jämfört med 2022 och uppgår för 2023 till 6,2 
procent. (2022: 6,8 procent).  

Arbetet med de 15 särskilda uppdragen från kommunfullmäktige har utförts. Några är klara 
medan några fortsätter under 2024. 

Under 2023 beviljade kommunstyrelsen 13 nya projekt totalt 40,0 miljoner kronor från 
framtidsfonderna. Under 2023 förbrukades 19,2 miljoner kronor. Totalt är nu 86 miljoner 
kronor fördelade till 32 projekt och ackumulerat har 32,4 miljoner kronor använts ur 
framtidsfonderna.                                                          

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2024 

Bilaga 1. Årsbokslut 2023 kommunstyrelsen 

Bilaga 2. Årsbokslut 2023 stadsutveckling 

Bilaga 3. Årsbokslut 2023 stadsutveckling investeringar  

Bilaga 4. Årsbokslut 2023 fastighetsenheten 
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Bilaga 5. Uppföljning internkontrollplan 2023 fastighetsenheten 

Bilaga 6. Årsbokslut 2023 välfärd skola 

Bilaga 7. Tabell 2023 välfärd skola 

Bilaga 8. Årsbokslut 2023 välfärd samhällsservice 

Bilaga 9. Kundnyckeltal 2023 välfärd samhällsservice 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Stadsledningskontoret, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag.  

Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
”Kommunstyrelsen som helhet uppnått ett mindre överskott mot budgeten för 2023, vilket 
är bra. Det finns dock orosmoln bakom detta. Precis som de föregående tre åren går 
kommunstyrelsen övergripande med stort underskott, i år med ca 8,5 % mot budgeten. Till 
detta ges ingen bra förklaring annat än ‘generellt högre kostnader än budgeterat’. Med tanke 
på att denna budgetpost i regel går med underskott behöver detta ses över tydligare inför 
kommande budgetprocess. 

De välfärdsverksamheter som ligger under kommunstyrelsen presterar okej ekonomiskt. 
Välfärd Samhällsservice når överskott mot budget medan Välfärd Skola gör ett mindre 
underskott. Det är tydligt att våra verksamheter står inför utmaningar och om inte den 
moderatledda alliansen sent omsider hade vaknat och gett tillskott för att ‘undvika akuta 
nedskärningar’ vid halvårsskiftet hade läget varit än mer akut. Motsvarande tillskott 
föreslog vi ett halvår tidigare och de kallades då av Moderaterna för “oansvariga”. Att 
stärka våra barns utbildning och omsorgen för våra äldre måste alltid prioriteras över 
skattesänkningar. 

Vi ser oroväckande på utvecklingen vad gäller anställda. Antalet anställda inom 
kontorsorganisationen har minskat drastiskt under året, flera roller har varit vakanta och 
användandet av konsulter har skjutit i höjden. Nacka behöver göra mer för att bli attraktiva 
som arbetsgivare och underlätta rekrytering. 

Ett målvärde som verkligen sticker ut är att vi inte är i närheten av att nå målet för andelen 
hyresrätter i nyproduktion. Detta nåddes förvisso 2022, men under 2021 var utfallet ännu 
lägre än under 2023. Om vi fortsätter att konsekvent ligga under detta mål över tid blir 
Moderaternas löfte om en tredjedel hyresrätter i nyproduktion bara tomma ord. Att får till 
fler hyresrätter är viktigt inte minst för att såväl de företag som är verksamma i Nacka som 
kommunen själv ska kunna hitta personal med rätt kompetens. 
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Vi noterar slutligen att man till i år tagit bort rubriken ‘Svårigheter och utmaningar’. 
Tidigare år har det dock knappt stått något under denna rubrik, trots att man kunde valt att 
skriva något om låg måluppfyllelse, svårigheten att fylla vakanser eller att man inför 2023 
återigen glömde budgetera för en julgåva till Nackas medarbetare, för faktumet att det blev 
jul även under 2023 är knappast någon oförutsedd händelse.” 

 

- - - - - 
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§  17 KFKS-2024-00077 

Plan för arbetet med mål och budget 2025-2027 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt följande. 

Kommunstyrelsen fastställer föreslagen plan för arbetet med mål och budget 2025-2027.  

Sammanfattning av ärendet 
Mål och budget är Nacka kommuns främsta styrdokument och stadsledningskontoret 
ansvarar för att samordna arbetet med budgetprocessen. Detta ärende beskriver tidplan och 
aktiviteter inför kommunfullmäktiges beslut av Mål och budget för perioden 2025-2027. 
En förändring i budgetprocessen 2024 sedan tidigare års processer är att alla partier ska 
presentera sina budgetförslag samtidigt för kommunstyrelsen i oktober. För att möjliggöra 
det kommer partierna att få ekonomiska underlag och hjälpmedel från 
stadsledningskontoret i början av oktober. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 18 januari 2024 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Stadsledningskontoret, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag.  

Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
”Vi i Socialdemokraterna är mycket nöjda med att budgetprocessen nu görs om. Under 
många år har oppositionens budgetarbete nedprioriterats och möjligheterna att få hjälp 
med underlag från tjänstemännen har varit begränsade. I många fall har slutgiltiga siffror 
för volymer, skatteintäkter och liknande blivit kända för oppositionspartierna i samband 
med att alliansens budget presenterats, ca 10 dagar innan alla budgetförslag ska vara färdiga. 
En stor utmaning för ett parti med endast en heltidspolitiker. Vi har tidigare lyft behovet av 
gemensam budgetberedning för alla partier för likvärdiga förutsättningar. 

I det här förslaget ska alla partier få tre veckor på sig från att de slutliga underlagen 
färdigställs, vilket är en klar förbättring. Det är även positivt att det i denna plan för mål 
och budget framgår att volymförändringar av ramar ska göras redan i ramärendet, något 
som alliansstyret valt att inte göra de senaste åren, med följden att nämnderna hanterat 
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dessa olika och inte haft likvärdiga förutsättningar att komma med inspel till budgeten. Vi 
hoppas att detta arbetssätt ska fungera även i praktiken så att oppositionens behov inte 
bortprioriteras när det väl gäller under oktober.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
”Nackalistan är positiva till den nya budgetprocessen och att vi får underlaget kring det 
ekonomiska utrymmet, volymförändringar omvärldsförändringar så tidigt som möjligt. 
Konsekvensen av beslutet blir att alla partier, såväl styrande partier som opposition, 
kommer att arbeta med att slutföra sina respektive partiers budgetar samtidigt. Därmed vill 
vi att man säkerställer att oppositionen får tillräcklig tillgång till tjänstemannaresurser. 

Vi oroas även över att den rådande konjunkturen gör att det inte längre är möjligt att 
leverera en sammanhållen långtidsprognos för den kommunala ekonomin under 2024. När 
långtidsprognosen plötsligt uteblev i september 2023 utlovades den till april 2024, något 
som nu alltså inte blir av. Dessa långtidsprognoser, som gjorts tidigare år, är viktiga för att 
säkerställa en kommunal ekonomi i balans över tid. Att löpande få separata prognoser för 
befolkningsutveckling, bostadsutveckling mm som en del av budgetens ramärende är dock 
bättre än att inte få några prognoser alls.” 
 
- - - - - 
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§  18 KFKS-2024-00151 

Tilldelning av medel ur framtidsfonderna - Tertial 3 2023 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen beslutar att tilldela medel ur trygghetsfonderna avseende tertial 3 2023 
enligt följande: 

Employer branding för att framtidsrusta Nacka                          2 650 000 kr 

Wall street Sverige                                                                       3 700 000 kr 

Nacka.se – tillit och tillgänglighet                                                3 000 000 kr 

Utbildning och övning för stärkt krisberedskap                           2 500 000 kr 

Kompetenslyft anläggningsenheten                                             2 000 000 kr 

Kommunstyrelsen beslutar också att en huvudinriktning för det särskilda kompetenslyftet 
för anläggningsenheten bör vara ekonomi- och projektstyrning. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen fattade beslut om att inrätta fyra framtidsfonder den 21 december 2020 i 
enlighet med politikerinitiativet – Inrätta 4 framtidsfonder i Nacka, för utveckling, 
kompetens, trygghet och miljö från den 6 oktober 2020. Fonderna är tänkta att stimulera 
effektivare och smartare lösningar, ge Nackasamhället större mervärde och möjliggöra 
utveckling och innovation som inte annars varit möjliga i närtid. Samtidigt fattades beslut 
om vilka kriterier som ska vara uppfyllda för att kunna beviljas medel ur fonderna. Den 22 
februari 2021 fattade kommunstyrelsen vidare beslut om hur hantering av fonderna rent 
praktiskt ska gå till i organisationen. Kommunstyrelsen ska besluta om hur medlen får 
användas och beviljar medel från dessa fonder. Ansökan om medel ur fonderna hanteras en 
gång per tertial och ansökan undertecknas av direktör eller motsvarande för berörd process 
eller verksamhet. Hur beviljade medel har använts och vilket resultat som har uppnåtts 
kommer att följas upp av kommunstyrelsen. 

I tertial 3 2023 inkom fem ansökningar om totalt 15 740 000 kr till tre av fonderna enligt 
bilaga 1–5. 

Utifrån sitt uppdrag rekommenderar fondrådet att medel om totalt 15 740 000 kr beviljas 
ur framtidsfonderna till projekten Employer branding för att framtidsrusta Nacka 
kommun, Wallstreet, Nacka.se 2025 – tillit och tillgänglighet, Utbildning- och övning för 
stärkt krisberedskap och Särskild satsning på kompetenslyft för att stärka projektledning 
och effektivare arbetssätt inom anläggningsenheten. Nästa tilldelning sker i juni 2024. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 30 januari 2024 

Bilaga 1. Ansökan Employer branding för att framtidsrusta Nacka kommun 

Bilaga 2. Ansökan Wallstreet 

Bilaga 3. Ansökan Nacka.se 2025 – tillit och tillgänglighet 

Bilaga 4. Ansökan Utbildning- och övning för stärkt krisberedskap 

Bilaga 5. Ansökan Särskild satsning på kompetenslyft för att stärka projektledning och 

effektivare arbetssätt inom anläggningsenheten  

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Johan Krogh (C), Karin Teljstedt (KD) och 
Gunilla Grudevall Steen (L), på en ändring enligt följande; 

”Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen beslutar att tilldela medel ur trygghetsfonderna avseende tertial 3 2023 
enligt följande: 

Employer branding för att framtidsrusta Nacka                          2 650 000 kr 

Wall street Sverige                                                                       3 700 000 kr 

Nacka.se – tillit och tillgänglighet                                                3 000 000 kr 

Utbildning och övning för stärkt krisberedskap                           2 500 000 kr 

Kompetenslyft anläggningsenheten                                             2 000 000 kr 

Kommunstyrelsen beslutar också att en huvudinriktning för det särskilda kompetenslyftet 
för anläggningsenheten bör vara ekonomi- och projektstyrning.” 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, dels det utsända förslaget 
från Stadsledningskontoret, dels det av Mats Gerdau framställda ändringsyrkandet.  

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med förslaget från Mats Gerdau.   

Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
”Nackalistan tycker att det är bra att framtidsfonderna används på föreslagna projekt men 
vi är ändå lite tveksamma om inte rekrytering och ”employer branding” borde ses som en 
del av den löpande verksamheten och inte som ett tillfälligt projekt. Vi tycker också att det 
är tråkigt att det inte finns några ansökningar till Miljö- och klimatfonden, vi hade stora 
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förhoppningar när man anställde en klimatdirektör och uppvärderade arbetet med klimat 
och miljö men tyvärr verkar det inte resultera i något konkret, i alla fall inga ansökningar 
från framtidsfonderna för att göra olika satsningar.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet är kritiska till att bevilja medel från framtidsfonderna till kortsiktiga projekt 
som kan och borde vara en dela av ordinarie budget. Att arbeta med att uppdatera 
kommunens hemsida är något som kontinuerlig behövs och det finns möjlighet till att 
avsätta medel för detta i ordinarie budget.  

Vänsterpartiet anser även att medarbetare inom kommunen inte ska behöva belastas med 
att ansöka om projektmedel inom den egna organisationer för initiativ som är självklara för 
verksamheten.” 

- - - - - 
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§  19 KFKS-2023-01346 

Översyn av kommunens bolagsorganisation 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag att se över kommunens 
bolagsorganisation i syfte att minimera administration, stärka effektiviteten samt främja 
kommunens framdrift som helhet. 

Sammanfattning av ärendet 
Nacka kommun äger idag Nacka Stadshus AB. Nacka Stadshus AB (moderbolag) bildar 
tillsammans med sina dotterbolag stadshuskoncernen, en aktiebolagsrättslig koncern. 

Stadsledningskontoret bedömer att en översyn att se över kommunens bolagsorganisation i 
syfte att minimera administration, stärka effektiviteten samt främja kommunens framdrift 
som helhet behövs. Bedömningen är att en bolagsorganisation där kommunen direktäger 
bolagen och där moderbolaget således avvecklas skulle vara mer effektiv, både ur ett 
kostnads- och styrningsperspektiv. Av denna anledning föreslås att kommunstyrelsen ges i 
uppdrag att se över kommunens bolagsorganisation i syfte att minimera administration, 
stärka effektiviteten samt främja kommunens framdrift som helhet. I det ingår att redovisa 
förslag på hur kommunens styrning av bolagen framgent ska gå till. 

Återrapportering inklusive förslag planeras före sommaren 2024.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 15 februari 2024 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Johan Krogh (C), bifall till utsänt 
förslag från Stadsledningskontoret.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Stadsledningskontoret, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag.  

- - - - - 
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§  20 KFKS-2023-00565 

Investering konstverk-Evas sju döttrar 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt följande. 

Kommunfullmäktige beslutar om en investering på en miljon kronor för att köpa in 
konstverket Evas sju döttrar och installera det i Sicklasjön eller alternativ lämplig plats.  

Sammanfattning av ärendet 
Under konstutställningen Wallstreet Stockholm sommaren 2022 stod verket ”Evas sju 
döttrar” i Sicklasjön, strax öster om Sickla strand. Verket var mycket uppskattat men var 
enbart tillverkat för att hålla under utställningstiden och togs därför bort som planerat när 
utställningen avslutades.  

Efter festivalen erbjöds kommunen att köpa in verket, nu i en hållbar version. Verket var 
ett av de mest uppskattade och omskrivna verken under hela konstfestivalen och väckte 
uppmärksamhet i olika sociala media. Ansvariga för offentlig konst i Nacka kommun har 
tillsammans med extern kompetens (konstkonsulter från Wallstreet Stockholm) gjort 
bedömningen att verket håller väldigt hög konstnärlig kvalitet och har en berättelse som 
både länkar till människans ursprung, modern tid och framtiden på ett genialiskt sätt.  

Placeringen i Sickla sjö uppskattas av konstnärerna bakom verket, och även Nacka 
kommun gör bedömningen att placeringen förbättrar det promenadstråk som sträcker sig 
längs Sicklasjön där även ett par andra verk finns permanent kvar från Wallstreet 
Stockholm.   

Inköp av verket uppgår till en kostnad av 720 000 kr. Beräknat behövs ytterligare medel för 
montering, installation, inköp av pump, el dragning, kommunikation etc.  

Driftkostnaden beräknas uppgå till 4 000 kr per år.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2024.  

Bilaga 1. Offert konstverk. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Stadsledningskontoret, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag.  

- - - - - 
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§  21 KFKS-2024-00024 

Revidering av natur- och trafiknämndens reglemente 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige beslutar att revidera natur- och trafiknämndens reglemente i enlighet 
med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 31 januari 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Det har uppstått behov av att förtydliga natur- och trafiknämndens ansvarsområden och 
uppgifter i reglementet för nämnden. Det rör när nämnden är ansvarig för allmänna platser, 
vägar och anläggningar. Vidare tydliggörs att nämndens uppgifter inom trafikområdet 
innefattar den kommunala parkeringsövervakningen, förordnande av parkeringsvakt och 
flyttning av fordon. Slutligen klargörs nämndens ansvar inom avfallsområdet relaterat till 
annan nämnd och kommunalt bolag.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 31 januari 2024 

Bilaga 1 Förslag reviderat reglemente 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Stadsledningskontoret, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag.  

 

- - - - - 
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§  22 KFKS-2023-01012 

Framtagande av Trygghetspunkter 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen beslutar enligt följande. 

1. Kommunstyrelsen beslutar att nedan angivna platser iordningsställs som 
trygghetspunkter på det sätt som redovisas i tjänsteskrivelse den 8 februari 2024. 

* Nacka stadshus (Sicklaön) 

* Kulturhuset Dieselverkstaden (Sicklaön) 

* Myrsjö sporthall och Myrsjöskolan (Boo) 

* Fisksätra sporthall och kommande multihallen (Saltsjöbaden) 

* Sigfridsborgs sporthall och Sigfridsborgsskolan (Älta) 

2. Kommunstyrelsen beslutar vidare att kommunens sex bibliotek kvarstår som 
informationspunkter och att dessa lokaler även kan aktiveras som trygghetspunkt om 
behov uppstår. 

3. Stadsdirektören ges i uppdrag att ta fram rutin för aktivering och drift av 
trygghetspunkterna.  

4. Kommunstyrelsen noterar att detta är en initial ambitionsnivå för trygghetspunkter som 
efterhand kan behöva utvecklas. 

5. Kommunstyrelsen beslutar att samverkan kring trygghetspunkterna i möjligaste mån ska 
ske med fastighetsägare och lokalt näringsliv, samt att informationsdelning på och kring 
trygghetspunkter ska samordnas med andra samhällsviktiga myndigheter, exempelvis 
polisen och primärvården. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid en samhällsstörning kan kommunen komma att behöva öppna en eller flera platser dit 
invånarna kan ta sig för att få information om vad som hänt, värma sig, nyttja toalett, 
värma ett mål mat och så vidare. Även övernattning kan i större krissituationer vara 
aktuellt. Syftet med trygghetspunkten skiftar beroende på samhällsstörning men gemensamt 
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är att den snabbt öppnas upp och att de som har behov vet vart det kan vända sig och vad 
de kan få stöd med. Det är inom kommunens geografiska områdesansvar upprättande och 
drift av trygghetspunkter sker. 

Ledningsstaben har i en förstudie tittat på kommunens behov av att införa 
trygghetspunkter samt tagit fram förslag för vilka lokaler som kan vara lämpliga att utse. 
Utifrån det arbete som gjorts är bedömningen att trygghetspunkterna ska vara utspridda 
över hela kommunens geografiska område. Detta ger flexibilitet, så att aktiveringen av en 
trygghetspunkt kan anpassas efter vilken plats som berörs. Baserat på invånarantalet per 
kommundel, föreslås att det i ett första skede etableras en trygghetspunkt per kommundel, 
med undantag för Sicklaön där det kan vara lämpligt att ha två, med hänsyn till både antalet 
invånare och det centrala läget. Om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med denna 
tjänsteskrivelse, kommer förslag att tas fram för hur aktivering och driften av 
trygghetspunkterna ska organiseras samt hur de utsedda platserna mest ändamålsenligt ska 
utrustas. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 2024-02-13 

Bilaga 1: Förstudie - Trygghetspunkter i Nacka 

Bilaga 2: Rapport 2021:24 Trygghetspunkter (Länsstyrelsen) 

Bilaga 3: Inspiration och exempel från andra kommuner 

Yrkanden 
Karin Teljstedt (KD) yrkade bifall till utsänt förslag och med ett tillägg enligt följande;  
”Kommunstyrelsen beslutar att samverkan kring trygghetspunkterna i möjligaste mån ska 
ske med fastighetsägare och lokalt näringsliv, samt att informationsdelning på och kring 
trygghetspunkter ska samordnas med andra samhällsviktiga myndigheter, exempelvis 
polisen och primärvården.”  

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Andreas Andersson (S), Johan Krogh (C) 
och Mikael Carlsson (NL) bifall till utsänt förslag med tillägget från Karin Teljstedt.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, dels det utsända förslaget 
från Ledningsstaben, dels det av Karin Teljstedt framställda tilläggsyrkandet.  

Ordföranden ställde först det utsända förslaget mot avslag och fann att utskottet hade 
beslutat i enlighet med det utsända förslaget.  

Därefter ställde ordföranden det framställda tilläggsyrkandet mot avslag och fann att 
arbetsutskottet hade bifallit detta.  
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Sammanfattningsvis konstaterade ordföranden att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet 
med det utsända förslaget från Ledningsstaben med tillägget ”Kommunstyrelsen beslutar 
att samverkan kring trygghetspunkterna i möjligaste mån ska ske med fastighetsägare och 
lokalt näringsliv, samt att informationsdelning på och kring trygghetspunkter ska 
samordnas med andra samhällsviktiga myndigheter, exempelvis polisen och primärvården.”  

 

- - - - - 
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§  23 KFKS-2024-00029 

SCB Medborgarundersökning 2023 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Statistiska centralbyrån (SCB) genomför årligen en medborgarundersökning för de 
kommuner som vill delta. I undersökningen 2023 har 162 kommuner deltagit. Det är en 
attitydundersökning som ger en bild av vad medborgarna tycker om sin kommun och dess 
verksamheter. Från och med 2021 har undersökningen fått en ny form. Frågorna har 
omarbetats i SCB-enkäten och svaren redovisas nu i andelar (procentsatser), vilket gör att 
medborgarundersökningarna från 2021 och framåt inte kan jämföras rakt av med tidigare 
års undersökningar. Enkäten har skickats till ett slumpmässigt urval på 1 614 Nackabor i 
åldrarna 18 år och äldre, varav 555 (35 procent) har svarat. 

Nacka kommun har bättre resultat än rikssnittet på 70,3 procent av frågorna. I frågorna om 
kommunen som helhet hamnar Nacka bland de 10 procent bästa kommunerna på samtliga 
frågor. Resultatet visar att 97,8 procent av de som svarar tycker att kommunen är en 
mycket eller ganska bra plats att leva och bo på. 80,0 procent kan rekommendera andra 
som inte bor i Nacka att flytta till kommunen. 89,0 procent tycker att kommunen sköter 
sina verksamheter på ett mycket bra eller ganska bra sätt. Enbart 28,9 procent tycker att 
man har mycket eller ganska stora möjligheter till insyn och inflytande över kommunens 
beslut och verksamheter. Det låga resultatet följer tidigare års svarsmönster (inom Nöjd-
inflytande-Index) men ligger högre än rikssnittet. Nacka kommun har dessutom valt att 
lägga till 10 tilläggsfrågor, bland annat om företagsklimatet i kommunen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 1 februari 2024 

Bilaga 1. Medborgarundersökningen 2023  

Bilaga 2. Medborgarundersökningens andelstabeller 2023 Nacka 

Bilaga 3. Andelstabeller tilläggsfrågor 2023 Nacka  

Bilaga 4. Teknisk rapport medborgarundersökningen 2023 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Stadsledningskontoret, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag.  

Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
”Det är tråkigt att se den låga svarsfrekvensen och att den har fallit de senaste åren, för att 
dessa siffror ska ha någon relevans med ett så stort bortfall så måste man genomföra 
noggranna bortfallsanalyser. EN sak som sticker ut är att enbart 28,9 procent tycker att 
man har mycket eller ganska stora möjligheter till insyn och inflytande över kommunens 
beslut och verksamheter är oroväckande. Att kunna ha insyn i vilka beslut som fattas och 
hur är väldigt viktigt för den demokratiska organets legitimitet. Detta vore ju absolut något 
som kommunens Val- och demokratinämnd skulle arbeta med om man tar 
demokratiaspekten på allvar. Inom många områden backar Nacka kommuns resultat detta 
år vilket borde stämma till eftertanke om varför så är fallet, de största minskningarna görs i 
förtroende, bemötande, inflytande och information. Nackalistan anser att dessa signaler ska 
tas på allvar och att man genast ska börja arbetet med att identifiera varför dessa punkter 
fallit så samt ta fram en handlingsplan för att arbeta med detta.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet är medvetna om att denna undersökning endast ger en begränsad bild av 
hur nöjda medborgarna är i olika frågor inom kommunens ansvarsområde och att 
undersökningen kan kompletteras med fler inspel från invånare tex genom 
medborgardialoger. Medborgarundersökningen är dock en viktig indikator och bör vägleda 
både politiken och tjänstemännen i utvecklingen av Nacka kommun.  

Årets medborgarundersökning pekar bland annat på att tex nöjdheten med grundskola och 
förskola backar -3,3 respektive - 2,9 procentenheter. Nacka visar på bättre resultat än riket 
på alla områden förutom kommunal vuxenutbildning och verksamheter för personer med 
funktionsnedsättning. Vänsterpartiet anser tex att dessa frågor kan lyftas i andra 
sammanhang och att de ”kundundersökningar” som genomförs i dessa verksamheter är 
bristfälliga och skulle behöva kompletteras med mer omfattande frågeställningar. 

När det kommer till området jämlikhet och integration ser Vänsterpartiet med stor oro på 
att området backar med -3,0 procentenheter jämfört med 2022. Dessutom är det frågan om 
hur Nackaborna upplever att kommunen arbetar aktivt för att förbättra toleransen för 
människors olikheter som sjunker mest. Vänsterpartiet menar att det är en tydlig koppling 
till hur samhällsklimatet generellt har utvecklats idag. Förslag från Tidö-regeringen om att 
visitationszoner ska införas i vissa områden, angiverilagar och asylsökande ska inte få bo 
ute i samhället. Rättigheter som tidigare varit självklara för alla människor villkoras idag till 
nationalitet, härkomst och individens produktion. Det görs skillnad på människor och 
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Nacka är inget undantag. Vänsterpartiet tror även att år av marknadslösningar och 
privatiseringar har splittrat på människor och gjort Sverige otryggt. Vänsterpartiet tror på 
ett öppet samhälle där alla oavsett hudfärg, religiös åskådning, etnicitet eller sexuell läggning 
har samma rättigheter och skyldigheter. Vi tror på ett samhälle där alla är välkomna, där alla 
får vara med och där alla känner sig delaktiga. För att öka toleransen i samhället och för att 
Nackaborna ska uppleva att kommunen aktivt arbetar med att förbättra toleransen för 
människors olikheter krävs det bland annat att vi som är förtroendevalda aktivt inte bidrar 
till att öka intoleransen för människor olikheter.”   

 

- - - - - 
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§  24 KFKS-2023-01001 

Remiss - Marin strategi För Nordsjön och östersjön 
2024-2029: Samråd om bedömning av miljötillstånd och 
socioekonomisk analys 
Yttrande till Havs- och vattenmyndigheten 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen beslutar att anta juridik- och kanslistabens yttrande enligt bilaga 4 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 7 februari 2024.  

Sammanfattning av ärendet 
Den föreslagna uppdateringen av föreskrifterna berör inte de miljökvalitetsnormer i bilaga 
2 som kan uppnå att god miljöstatus kan nås. De föreslagna ändringarna handlar främst om 
att uppdatera föreskrifternas bilaga 1 om vad som kännetecknar god miljöstatus. Det i sin 
tur är grunden för hur miljötillståndet av svenska vatten ska bedömas. 

Förslaget har inga mätbara ekonomiska konsekvenser och små effekter för enskilda 
kommuner. Ändringarna underlättar främst det nationella genomförandet av 
havsmiljödirektivet. Det underlättar även den nationella havsmiljöövervakningen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 7 februari 2024  

Bilaga 1. Remiss om Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2024:XX om 
ändring i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2012:18 

Bilaga 2. Konsekvensutredning Havs- och vattenmyndighetens förslag om ändringar i 
Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter 2012:18 (HVMFS 2012:18) 

Bilaga 3. Synpunkter MSN  

Bilaga 4. Förslag till yttrande 

Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkade bifall till utsänt förslag från Juridik- och kanslistaben.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Juridik- och kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag.  
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- - - - - 
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§  25 KFKS-2023-01003 

Remiss - Samråd om bedömning av miljötillstånd och 
socioekonomisk analys 
Yttrande till Havs- och vattenmyndigheten 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 1 enligt 
tjänsteskrivelsen daterad den 7 februari 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Havs- och vattenmyndigheten gör vart sjätte år en uppdaterad bedömning av havsmiljöns 
status enligt havsmiljöförordningen (2010:1341), som genomför EU:s havsmiljödirektiv 
(2008/56/EG). Bedömningen omfattar de svenska marina områdena Östersjön och 
Nordsjön. Bedömningen ska syfta till att ge en allsidig bild av havsmiljöns tillstånd och 
bland annat ligga till grund för framtagande av miljökvalitetsnormer i föreskrifterna 
HVMFS 2012:18.   

Samrådet för bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys pågår mellan 16 
oktober 2023 och 1 mars 2024.  

Havs- och vattenmyndigheten önskar synpunkter på bedömningen avseende faktafel, 
metoder, data, bedömning, slutsatser samt tekniska synpunkter på rapportens upplägg och 
utförande. Havs- och vattenmyndigheten önskar även svar på remissinstansens 
huvudsakliga synpunkter och inställning till rapporten som helhet, till exempel om 
innehållet i huvudsak tillstyrks eller avstyrks.  

Nacka kommun har beviljats anstånd med att inge synpunkter till senast den 6 mars 2024. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 7 februari 2024  

Bilaga 1. Förslag till yttrande  

Bilaga 2. Marin strategi för Nordsjön och Östersjön 2024–2029: Samråd om   

              miljöbedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys 

Bilaga 3. Protokollsutdrag MSN  
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Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkade bifall till utsänt förslag från Juridik- och kanslistaben. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Juridik- och kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag.  

- - - - - 
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§  26 KFKS-2024-00183 

Remiss - Betänkandet För barn och unga i samhällsvård 
(SOU 2023:66) 
Informationsärende 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om remissen och beredningen av 
denna som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 2 februari 2024.  

Sammanfattning av ärendet 
Utredningen Barn och unga i samhällets vård har överlämnat sitt slutbetänkande För barn 
och unga i samhällsvård (SOU 2023:66) till regeringen. Syftet med uppdraget som den 
särskilda utredaren har haft har varit att säkerställa att barn och unga som placeras utanför 
det egna hemmet alltid ska garanteras trygghet, säkerhet och en i övrigt god vård.   

Nacka kommun är inte remissinstans men har beslutat att ändå lämna synpunkter på 
remissen. Remissen bereds av socialnämnden som kommer att besluta om att överlämna 
synpunkter på remissen till kommunstyrelsen. Därefter kommer juridik- och kanslistaben 
att ta fram ett förslag till yttrande som kommer att behandlas på kommunstyrelsens 
sammanträde den 4 mars 2024.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 2 februari 2024 

Bilaga 1. Utdrag ur betänkandet För barn och unga i samhällsvård - Sammanfattning och 
författningsförslag 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Juridik- och kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag.  

 

- - - - - 
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§  27 KFKS-2023-00411 

Motion - Stärk principen om armlängds avstånd (MP) - 
Återremitterat ärende 
Inkom den 24 april 2023 av Desha Svenneborg (MP) med flera 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige noterar att det utifrån redogörelsen i ärendet framgår att principen 
om en armlängds avstånd redan är förankrad inom samtliga verksamheter i kommunen. 
Motionen är med denna notering färdigbehandlad.  

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till kulturnämnden och val- och 
demokratinämnden som inkommit med ett förslag till beslut vilket redogörs för nedan. 
Juridik- och kanslistaben har utifrån nämndernas synpunkter gjort en samlad bedömning av 
förslagen i motionen utifrån kommunstyrelsens perspektiv.  

Den 21 november 2023 beredde kommunstyrelsens arbetsutskott motionen. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade då att återremittera ärendet för att komplettera 
med uppgifter om hur principen om armlängds avstånd tillämpas i Nacka i det som inte 
gäller kulturnämndens ansvarsområde, till exempel när det gäller konst och kultur i den 
offentliga utemiljön. Med anledning av återremissen har juridik- och kanslistaben 
kompletterat ärendet vilket framgår under rubriken ”Juridik- och kanslistabens utredning 
och bedömning”.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 12 januari 2024 

Bilaga 1. Motionen  

Bilaga 2. Protokollsutdrag från kulturnämnden  

Bilaga 3. Protokollsutdrag från val- och demokratinämnden 

Bilaga 4. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Juridik- och kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag.  
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Protokollsanteckning 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet: 
”Miljöpartiet anser att svaret på motionen, även inom ramen för behandlingen i 
kulturnämnden, varken problematiserar eller belyser kulturens frihet och hur den kan 
stärkas på ett tillfredsställande sätt, inte heller efter den återremiss som gjorts. Det framgår 
inte hur problem kan uppstå organisatoriskt och det framgår inte hur man kan stärka 
kunskap eller skrivningar inom ramen för de styrdokument som finns. Kan en skrivning tas 
in i det kulturpolitiska programmet, kan kunskapen höjas genom utbildningar? På dagens 
utskott behandlades också ett ärende om investering i offentlig konst som även ska beslutas 
i fullmäktige, hur säkerställer vi att politiken inte har synpunkter på vilken offentlig konst 
som köps eller inte köps i exempelvis detta konkreta fall? 

På statlig nivå finns fristående myndigheter, men på kommunal nivå saknas detta och det är 
ofta politiker som är inne i konkreta beslut, något som också är fallet i Nacka vad gäller 
både enskilda bidrag och stipendier. Resonemang om detta saknas helt: hur säkerställer vi 
att politiker inte både fattar beslut om att bidrag och stipendier ges ut och sedan även fattar 
beslut om vem som tilldelas dessa? Hur tar vi höjd för det rent organisatoriskt när vi saknar 
fristående myndigheter? Hur kommer den konstnärliga friheten in i våra styrdokument? 

Frågorna är många och för vår del räcker det inte att konstatera att “armlängds avstånd” 
inte är ett entydigt begrepp och att det är upp till enskilda politiska företrädare att 
respektera kulturens frihet och oberoende. Att en fri och oberoende kultur är grunden i ett 
fritt samhälle och att politiker inte ska lägga sig i fria konstnärliga yttringar är självklart, men 
principen om armlängds avstånd handlar inte om det utan om kultur som finansieras med 
offentliga medel. Armlängds avstånd bygger på att politiker möjliggör kultur men aldrig är 
inne i varken utförande eller innehåll, när det är med offentliga medel som kulturen 
finansieras. 

Den utredning av kultursamverkansmodellen under ledning av moderaten Mats Svegfors 
som överlämnat sitt betänkande till regeringen talar om att kommuner bör få mer 
inflytande över kulturen, men lyfter då särskilt i samband med detta behovet av att stärka 
just armlängds avstånd på kommunal nivå. Det hade varit fint om Nacka tog höjd för detta 
redan idag.” 

- - - - - 
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§  28 KFKS-2023-00891 

Motion - Fler mellanboenden för seniorer behövs i 
Nacka (-) 
Inkom den 18 september 2023 av Christina Ståldal, (-) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut. 

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.  

Sammanfattning av ärendet 
I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att kartlägga behovet och på olika 
sätt driva frågan om fler mellanboenden i Nacka kommun samt etablera ett nära samarbete 
med de verksamma pensionärsföreningarna.  

Motionen har behandlats i äldrenämnden och i seniorrådet.  

I Nacka kommun finns det idag flera olika typer av boendeformer för äldre. En del 
boendeformer är behovsprövade och erbjuds utifrån ett biståndsbedömt beslut medan 
andra boendeformer återfinns på den reguljära bostadsmarknaden. Den typ av bostad som 
motionen avser är en boendeform som återfinns på den reguljära bostadsmarknaden.  

Kommunen detaljplanerar för byggandet av särskilda boenden för äldre som kräver 
biståndsbeslut och för dialog med bostadsutvecklare som vill bygga i Nacka kring övriga 
boendeformer. Nacka kommun sammanställer årligen en rapport med prognoser kring hur 
behovet av bostäder för äldre personer med behov av bostad med särskilt stöd ser ut. 
Däremot görs det ingen prognos gällande behovet av icke behovsprövade boendeformer i 
dagsläget men ett samarbete mellan berörda enheter är påbörjat när det gäller prognos.  

Nacka kommun har idag ett väl etablerat samarbete med pensionärsföreningarna i 
kommunen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 30 januari 2024 

Bilaga 1. Motionen 

Bilaga 2. Protokollsutdrag från äldrenämndens sammanträde den 13 december 2023 

Bilaga 3. Yttrande från seniorrådet 
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Yrkanden 
Johanna Kvist (S) yrkade bifall till motionen.  

Johan Krogh (C) yrkade bifall till utsänt förslag från Juridik- och kanslistaben.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, dels det utsända förslaget 
från Juridik- och kanslistaben, dels det av Johanna Kvist framställda bifallsyrkandet till 
motionen.  

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att arbetsutskottet hade 
beslutat att bifalla det utsända förslaget från Juridik- och kanslistaben.  

Protokollsanteckning 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
”Socialdemokraterna yrkar bifall till motionen om fler mellanboenden i Nacka eftersom 
motionen tar upp viktiga delar som vi socialdemokrater ställer oss bakom. 

Vi välkomnar också Seniorrådets yttrande som vi har tagit del av angående motionen. 
Genom den etablerade bo-gruppen har Seniorrådet aktivt arbetat fram önskemål om 
bostäder för äldre, och deras mycket positiva inställning till motionen är viktig. De 
understryker vikten av att skapa boenden som främjar ett aktivt liv och närhet till 
gemenskap för äldre, och vi delar deras syn på betydelsen av mellanboenden. 

Vi vill också framhäva vikten av trygga boenden, något som lägger grunden för en trygg 
vardag och motverkar oönskad ensamhet – en fundamental aspekt för välbefinnandet och 
hälsan. För många äldre kan åldrandet dock innebära en smygande känsla av otrygghet. 
Många känner oro och ensamhet i sina bostäder, trots att de är för friska för att behöva bo 
på ett äldreboende. 

Det är viktigt att notera att äldreboenden idag främst är avsedda för personer med 
omfattande vård- och omsorgsbehov, vilka kräver ständig närvaro av vårdpersonal dygnet 
runt. Det finns en tydlig efterfrågan från äldre att ha mer inflytande över sin 
boendesituation och att få välja mellan olika boendeformer. I väntan på att Nacka ska 
bygga fler trygghetsboenden saknas alternativ som överbryggar gapet mellan hemtjänst och 
äldreboende. 

Vi stöder starkt idén om fler alternativ för äldre som är för friska för äldreboende men som 
ändå behöver mer trygghet och social samvaro än vad de kan få i sina nuvarande bostäder. 
Vi tror att kommunen bör överväga och erbjuda olika typer av boenden, inklusive 
normalstora och små lägenheter med rimliga hyror samt alternativa boendeformer som 
kollektiv- och generationsboenden. 
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För att möta den framtida demografiska utvecklingen behöver kommunen också utvärdera 
möjligheten att skapa fler bostäder med varierande upplåtelseformer. Vi anser att 
placeringen av bostäder för äldre bör ske nära kommunikationer, service, handel eller i 
anslutning till grönområden, torg och andra naturnära platser för att förebygga isolering 
och ofrivillig ensamhet. Sammanfattningsvis stöder vi motionen och de insikter som 
Seniorrådet har bidragit med, och vi hoppas att detta beslut kommer att tas med i 
protokollet och vägleda det fortsatta arbetet med ärendet.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
”Motionen är inte helt möjlig att tillgodose i stadsbyggnadsprocessen då det inte finns 
någon planbestämmelser för ”mellanboenden”, vilket motionären föreslår. Vi förstår att 
det kan finnas ett behov och en marknad för fler ”mellanboenden” men anser att det i 
första hand är upp till marknaden att tillgodose och att det är svårt för oss som kommun 
att påverka.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet är positiva till motionen och lägger samma protokollsanteckning som i 
äldrenämnden:  

Vänsterpartiet håller med författaren av motionen och anser att kommunen behöver satsa 
på fler mellanboenden då det idag råder brist på alternativ. Med en ökande äldre befolkning 
i kommunen behöver vi utreda och planera för att fler typer av boenden som är fysiskt och 
tekniskt anpassade för Nackas seniorer, där behoven av trygghet, gemenskap och en aktiv 
fritid möts. Vänsterpartiet anser att ett kommunalt bostadsföretag bör återinföras i 
kommunen som ansvarar för att planera för mellanboenden/trygghetsboendet/55+-
boenden i kommunal regi.” 

 

- - - - - 
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§  29 KFKS-2024-00215 

Remittering av motioner från kommunfullmäktige den 
29 januari 2024 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motioner väckta i kommunfullmäktige den 29 
januari 2024 enligt nedan. 

1. Kommunstyrelsen remitterar Motion – Nacka behöver ett granskande klimatråd (KFKS-
2024-00125) som väcktes vid kommunfullmäktige den 29 januari 2024 till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen, via kommunstyrelsens miljöutskott.  

2. Kommunstyrelsen remitterar Motion – Sociala obligationer i Nacka (KFKS-2024-00124) 
som väcktes vid kommunfullmäktige den 29 januari 2024 till kommunstyrelsen, via 
kommunstyrelsens arbetsutskott.  

3. Kommunstyrelsen remitterar Motion – Tillståndskrav för passiv insamling av pengar vid 
särskilda områden (KFKS-2024-00123) som väcktes vid kommunfullmäktige den 29 januari 
2024 till natur- och trafiknämnden och kommunstyrelsen, via kommunstyrelsens 
trygghetsutskott.  

4. Kommunstyrelsen beslutar även att 1) Motion – Nacka behöver ett granskande 
klimatråd och 2) Motion – Sociala obligationer i Nacka ska behandlas i samband med mål 
och budget, eftersom de bedöms som budgetpåverkande. 

Detta beslut fattas med stöd av punkten 1.16 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott att besluta om 
remittering av motioner som anmälts i kommunfullmäktige och där överlämnats till 
kommunstyrelsen för beredning. Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 29 januari 
2024 väcktes tre motioner. I detta ärende presenteras förslag på remittering av dessa 
motioner. 

I enlighet med arbetsordningen för kommunfullmäktige bör just budgetpåverkande 
motioner behandlas i samband med beslut om mål och budget eller behandling av 
tertialbokslut (§  

30 punkt 5). Detta ska i sin tur beslutas av kommunstyrelsen i samband med beslut om 
beredning av motion. I detta ärende föreslås därför att 1) och 2) som väcktes vid 
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kommunfullmäktige den 29 januari 2024 behandlas i samband med mål och budget, 
eftersom de bedöms som budgetpåverkande. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 7 februari 2024 

Bilaga 1. Motion – Nacka behöver ett granskande klimatråd (MP) 

Bilaga 2. Motion – Sociala obligationer i Nacka (MP) 

Bilaga 3. Motion – Tillståndskrav för passiv insamling av pengar i särskilda områden (SD) 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Juridik- och kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag.  

 

- - - - - 
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§  30  

Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor anmäldes till detta sammanträde. 

- - - - - 

 


	§  14
	Val av justerare
	Beslut

	§  15
	Anmälningar
	§  16 KFKS-2024-00201
	Årsbokslut 2023 kommunstyrelsen
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning

	§  17 KFKS-2024-00077
	Plan för arbetet med mål och budget 2025-2027
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning

	§  18 KFKS-2024-00151
	Tilldelning av medel ur framtidsfonderna - Tertial 3 2023
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning

	§  19 KFKS-2023-01346
	Översyn av kommunens bolagsorganisation
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång

	§  20 KFKS-2023-00565
	Investering konstverk-Evas sju döttrar
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång

	§  21 KFKS-2024-00024
	Revidering av natur- och trafiknämndens reglemente
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång

	§  22 KFKS-2023-01012
	Framtagande av Trygghetspunkter
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång

	§  23 KFKS-2024-00029
	SCB Medborgarundersökning 2023
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning

	§  24 KFKS-2023-01001
	Remiss - Marin strategi För Nordsjön och östersjön 2024-2029: Samråd om bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång

	§  25 KFKS-2023-01003
	Remiss - Samråd om bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång

	§  26 KFKS-2024-00183
	Remiss - Betänkandet För barn och unga i samhällsvård (SOU 2023:66)
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång

	§  27 KFKS-2023-00411
	Motion - Stärk principen om armlängds avstånd (MP) - Återremitterat ärende
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning

	§  28 KFKS-2023-00891
	Motion - Fler mellanboenden för seniorer behövs i Nacka (-)
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Protokollsanteckning

	§  29 KFKS-2024-00215
	Remittering av motioner från kommunfullmäktige den 29 januari 2024
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet
	Beslutsgång

	§  30
	Övriga frågor

